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Allmänt 
Västra Götalandsregionen har en digitaliserad löneöversynsprocess. 

Löneöversyn hanteras dels av HR via applikation löneöversyn i Heroma. Där 

skapas bland annat modeller för löneutrymmen som sedan delges chefer i 

lönesättning Heroma Webb. Här fördelar chef ett förslag till ny lön för sina 

medarbetare utifrån givet utrymme. HR säkerställer därefter att löneförslag 

överensstämmer med avtal och överenskommelser. Sedan rapporteras ny 

lön över till Löneservice för utbetalning.  

Heroma Webb 
Logga in - Heroma (vgregion.se)   

Logga in till Heroma Webb med ditt VGR-id 

 

 

  

https://heroma.vgregion.se/Webbklient/Account/Login?piReturnUrl=%2Fwebbklient%2F
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Lönesättning 
Klicka på Min personal – Lönesättning i vänstermenyn.  

 

      

 

Lönesättning visar Löneförslag och Medarbetare. Löneförslag indirekt 

visas endast för dig som har underliggande chefer för aktuell ansvarsnivå.  

 

 

 

Löneförslag 

Här visas alla dina medarbetare som har en pågående anställning 1 april 

aktuell förhandlingsomgång. Vyn innehåller bland annat uppgifter om 

anställningsförhållande, lön, lönetillägg och personalorganisation. 

Uppgifterna är dagsaktuella och förändras då uppdateringar sker via 

Löneservice samt HR. Medarbetare visas inte i denna vy då anställning 

påbörjas efter 1 april.  



 Sida 4 

Underlagsberäkning för löneutrymme beräknas på alla tillsvidareanställda 

31 januari, aktuell förhandlingsomgång. Datumet styr vilka 

anställningar/personer som kommer med till beräkning. Löneutrymmet 

fördelas via HR inom respektive förvaltning.  

Medarbetare 

Visar alla dina aktuella medarbetare inom Ansvarsintervall. Om 

medarbetare saknas kontakta din HR.  

 

 

Löneförslag indirekt  

Visas endast för chef ifall dess roll innefattar underliggande chefer.  

Här visas en sammanfattande samt detaljerad information kring 

underliggande chefers löneförslag.  

Vyn presenteras med läsbehörighet där belopp kan följas i realtid 

allteftersom värden läggs in.  

 

Tips inom arbetsytan 

    

• Knappen spara är blå och finns till höger och aktiveras då markör 
står i ett fält. 

 

• Större yta, dölj summeringsfält. Klicka på   i högerkanten, för 

att återställa klicka   

• Välj vilka kolumner du vill se i vyn. Klicka på  markera eller 

avmarkera. Rutan blir  vid avmarkering. 

• Välj antal rader du vill se per sida, längst ner till vänster. 
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• Sortera i valfri kolumn genom att klicka på Status, Persnr etc.   

För att arbeta med en yrkesgrupp i taget, skriv in exempel ”op” i 

kolumn kategori klicka sedan Enter.    

 

 

•  Klick på dubbel pil (nederst i list) ger större arbetsyta, 

vänstermeny minimeras. 

•  Klick på dubbel pil visar åter meny.  

 

Starta arbete i Löneförslag 
Visa/Välj aktuell förhandlingsomgång 

   

Markera de personer du vill börja jobba med genom att bocka i rutor till 

vänster.  
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Raderna aktiveras därefter genom att klicka på knappen Välj och blir då 

gulmarkerade och skrivbara. 

 
 

Om önskemål finns att endast visa skrivbara rader, sätt en bock i Visa valda 

personer. 

 
 

Alla rader markeras genom att markera en bock vid Status.  

  
 

För att åter göra rader skrivskyddade, markeras aktuella rader och välj 

Släpp. Rader visas då som vita.   

Löneförslag läggs i kolumnerna generella respektive individuella Gen1, 

Gen2, Ind1, Ind2.  

Ind1 används som huvudregel, övriga kolumner användas för särskilda 

prioriteringar.  

Information om aktuellt löneutrymme förmedlas via HR. 

  

Högst upp i underlaget Summa Utlägg visar hur mycket du totalt lagt ut 

per kolumn.  

Summa Utlägg inkluderar endast personer med tillsvidareanställning. 

Summa Utlägg ska överensstämma med löneutrymmet, gällande 

tillsvidareanställda. Utlägget ändras utifrån eventuell filtrering som anges, 

vilket underlättar då du önskar följa upp hur mycket som fördelats inom 
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exempel yrkesgrupper, anställningsformer, personalorganisationer.  

Total Löneökning i Procent uppdateras vid Spara.  

 

 

 

 

Medarbetare med lönetillägg redovisas på två rader. 

Övre rad Lön (Grundlön) 

Undre rad Lön (Grundlön inklusive lönetillägg) samt Varav tillägg 

 

Som grundregel gäller att ange löneförslag för både övre och undre raden 

men kan vara med olika belopp. Vid frågor kontakta din HR. 

Möjlighet finns att Spara om och ändra i dina löneförslag flera gånger. Det 

är först efter att raden Föreslås som den blir låst. Status ändras då 

automatiskt till Bekräftad och raden visar grön färg.  

 

 
 

Om Bekräftad rad behöver justeras kontakta din HR, som åter öppnar upp 

raden.  

Efter att beloppet är ändrat måste raden än en gång Föreslås.  
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Övriga kolumner 

 

Lönesamtal – Här finns möjlighet att ange datum för lönesamtal.  

Intern anteckning – Anteckning som skrivs här är endast synlig för din 

HR. 

Exempelvis pensionsavgång, ny tjänst, tackat nej till lönesamtal.  

Anmärkning – Information som automatiskt presenteras från personens 

anställning. Exempelvis vilket årslöneläge som lönen avser. 

Övriga funktioner 

Beräkna knapp 

Här finns möjlighet att lägga ut generella påslag för medarbetare. Markera 

de personer du vill inkludera, välj Beräkna och ange löneökning i kronor 

eller procent och klicka Beräkna. Summan adderas då till alla markerade 

personer. Även minimilön kan anges eller en fritext som adderas i 

kolumnen för Intern anteckning. Observera att denna fritext ersätter 

eventuell tidigare text.  
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Funktion Mer 

Under valet Mer finns Sätt ansvarsdatum 

 

Det finns möjligt att välja ansvarsdatum i löneförslag. Chefer som tex slutat 

innan förhandlingsdatum eller fått ansvar efter förhandlingsdatum kan 

välja vilket ansvarsdatum de vill arbeta med i lönesättningen.  

 

Dölj rader används ej. 

Sammanställning visar lagda förslag löpande. Sorterat per kategori, etikett, 

personalorganisation eller organisation.  

 

 

 

 
 

Stäng Sammanställning genom att klicka på Tillbaka  

Löneutveckling 

Löneutveckling presenterar de senaste 5 åren, klicka på namnet för en 

medarbetare. Beloppet som visas är den lön som gällde dagen före 

förhandlingsdatum, dvs 31 mars om förhandlingsdatum är 1 april. Antalet 

medarbetare per år visas till höger ovanför diagrammet. I ett litet urval kan 

rekryteringar och avgångar få stor påverkan på medellönen. 
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Exempel på utsökning: 

- Jämför med grupp 

- Kategori - Jämför grupper av medarbetare. 

- Organisationsnivå - Öppna organisationsträdet, välj nivå du vill 

jämföra med.  

- Uppdelning - Jämför med valda urval utifrån Anställningstid, 

Åldersgrupp, Kön. 

- Klicka på Skapa löneanalys. 

 

 

Teknisk support 

Vid tekniska frågor, felmeddelanden och behörighetsfrågor, registrera ditt 

ärende i VGR serviceportal. Då kan du enkelt följa ditt ärende, se status, 

och komplettera ärendet om du behöver det. Gå till VGR serviceportal. 

https://plexus-prod.vgregion.se/sp/?id=sc_category&catalog_id=aa4f5d781b4bc514e495cb77624bcb95

